
BWA: 2. Na první výročí války na Ukrajině se
modlíme za trpící

BWA

Na první výročí války na Ukrajině se modlíme za trpící

Baptisté z více než 50 národů se virtuálně sešli, aby si připomněli roční výročí ruské invaze na
Ukrajinu a aby se modlili za ty, kteří nadále trpí válkou.

Baptistická světová aliance sponzorovala shromáždění 24. února, které také obsahovalo aktuální
informace o mezinárodní pomoci poskytované ukrajinským kazatelům, sborům a uprchlíkům.
Vedoucí ze všech šesti globálních regionů BWA se modlili za válkou zničenou zemi.

https://sitviry.cz/baptiste/bwa-1-vyroci-valky-modlime-se-za-trpici/
https://sitviry.cz/baptiste/bwa-1-vyroci-valky-modlime-se-za-trpici/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/globaln_setkanii_BWA_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/Brown-and-Bandura.png


Igor Bandura

Živě přenášená událost začala briefingem Igora Bandury, kazatele a viceprezidenta Celoukrajinského
svazu evangelikálních křesťanů – baptistů. Popsal materiální a emocionální výzvy, kterým Ukrajinci
čelili, i to, co zažili v prvních dnech konfliktu.

“Na západní Ukrajině jsme se stále mohli setkávat ve sborových budovách, ale ve většině částí
Ukrajiny byla shromáždění ve sklepích sborových domů nebo online,” řekl Bandura. “Nebo lidé jen
zůstávali doma bez shromáždění a bohoslužeb.” 

Ukrajinské sebevědomí

Zatímco ruské vzdušné a pozemní útoky pokračují i o 12 měsíců později, baptisté a mnozí další
Ukrajinci jsou přesvědčeni, že s Boží pomocí budou Rusové odraženi, řekl Bandura. Jejich víru
posiluje původní předpověď ruského prezidenta Vladimira Putina, že Ukrajina za dva dny padne.

“Věříme, že stojíme za svobodou, důstojností, nezávislostí, takže si uchováváme naději.” 

Igor Bandura, představitel ukrajinských baptistů

“Jsme rádi, že náš prezident (Volodymyr Zelenskyj) je silný… a že naše armáda bojuje jako lev,” řekl
Bandura. “Věříme, že stojíme za svobodou, důstojností, nezávislostí, takže si uchováváme naději.”

Síla také přišla od „milionů křesťanů po celém světě“, kteří poskytli modlitbu a materiální podporu
Ukrajině a uprchlíkům, kteří uprchli do jiných zemí, dodal.

Podle OSN 8,1 milionu Ukrajinců hledalo útočiště v celé Evropě a po celém světě, zatímco dalších
5,4 milionu je kvůli invazi vnitřně vysídleno.

“Bůh nás v těchto hrozných dnech posiluje a my nadále pracujeme a podporujeme naše lidi,”
zdůraznil Bandura.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/Igor-Bandura-1.png


Elijah Brown

Generální tajemník BWA Elijah Brown ujistil Banduru, že materiální a duchovní podpora bude
pokračovat.

Slyšíme vás…

“Slyšíme vaše volání po míru, vaše volání po vytrvalosti a stojíme s vámi jako jednotlivci, … a stojíme
s vámi jako unie,” řekl Brown. “Jednotlivci z více než 50 zemí se zaregistrovali do tohoto
modlitebního volání, tak prosím buďte ujištěni, že se svět modlí s vámi.”

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/Brown-Elijah.jpg


“Všem našim bratrům a sestrám na Ukrajině: jste církví, která je aktivní v oslovování, a
my budeme vaše ruce a nohy, budeme s vámi.”

Elijah Brown, generální tajemník BWA

Brown si vzpomněl na návštěvu Ukrajiny před válkou, kdy slyšel tohoto kazatele říkat, že ukrajinská
církev chce aktivně sloužit Kristu. BWA slibuje, že bude následovat tento příklad a bude sloužit
válkou unaveným Ukrajincům, poznamenal.

“Všem našim bratrům a sestrám na Ukrajině: jste církví, která je aktivní v oslovování, a my budeme
vaše ruce a nohy, budeme s vámi.”

Ředitelka BWAid Marsha Scipio popsala rychlou reakci více než 25 baptistických odborů po celém
světě v prvních hodinách po invazi.

Marsha Scipio

„Reakce byla rychlá a velkorysá, během 48 hodin od prvního leteckého útoku se vybralo více než 200
000 dolarů,“ řekla.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/SCIPIO-HEADSHOT.jpeg


Velkorysost pokračuje

Ta velkorysost pokračovala. “Ukrajinskému (baptistickému) svazu byly přiděleny finanční
prostředky, aby vedení zřídilo centra pomoci, která budou poskytovat jídlo, hygienické sady,
přikrývky a přístřeší pro vysídlené osoby,” uvedla Scipio. “Zdroje budou brzy sdíleny s Polským
svazem baptistů, kteří se starají o uprchlíky, kteří zaplavili jejich sbory a domy poblíž hranic.”

Fórum pro pomoc a rozvoj BWA pracuje na tom, aby pomoc pokračovala, dodala. 

“Členské organizace BFAD zahájily výzvy ke svým volebním obvodům, aby pokračovaly v reakci na
nesčetné potřeby v následujících dnech a týdnech,” řekla. “Jsme odhodláni uplatňovat biblický
soucit, který vyžaduje akci.”

Albert Reyes, prezident Buckner International a viceprezident BWA, následoval modlitbou za
globální dodavatelský řetězec, který vyrostl kolem ukrajinského lidu.

Albert Reyes

„Prosíme Tě v tuto hodinu, abys nám pomohl zpřístupnit základní humanitární podporu pro děti,
rodiny a seniory, kteří se přes noc stali uprchlíky, kteří prchají, aby si zachránili život,“ modlil se
Reyes. “Někteří budou potřebovat vodu, jídlo, oblečení, hygienické potřeby, přístřeší a další věci,
které běžně považujeme za samozřejmost každý den.”

Reyes prosil o dostupnost vládní pomoci a za otevření skladů a srdcí pro věc pomoci Ukrajině.

„Otevři naše srdce, abychom byli štědří a podělili se o to, čím jsi nás dnes požehnal ve prospěch
těch, kteří to dnes potřebují,“ řekl. „Prosíme Tě, abys aktivoval jednotlivce, sbory, služby a sesterské
denominace po celém světě, aby poskytli zdroje v této klíčové době.“

JEFF BRUMLEY

Baptist News Global

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/albert-reyes-1-247x300-1.jpg
https://baptistnews.com/article/on-first-anniversary-of-war-in-ukraine-bwa-receives-an-update-and-prays-for-sufferers/


Jeff Brumley

Jeff Brumley

Jeff Brumley je vedoucím zpravodajem pro Baptist News Global. Ostřílený reportér novin, žije v
Jacksonville na Floridě se svým psem Noseyem.

-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://i0.wp.com/sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/jeffmugcropped2014.jpg?ssl=1
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

